
Халкбанк АД Скопје е еден од најсилните брендови на македонскиот финансиски пазар. 
Преку ефикасно нудење на сите банкарски услуги, создава вредност за своите клиенти, 
акционери и вработени. Водени од нашата визија за водечка банка во регионот, својот 
широк асортиман на производи го нудиме насекаде во земјата преку широката мрежа 
на филијали.
Согласно тековните потреби од нововработени лица во Халкбанк АД Скопје, објавуваме 
оглас за следната работна позиција:

Референт во Дирекција за платен промет во 
земјата/ операции – Референца бр. 020/2025

Главни работни задачи: 

- Спроведување на присилна наплата и рекламации;
- Следење и мониторирање на дневни процеси и активности;
- Следење на работата на филијалите и помош и насоки на вработените во останатите 

организациони единици;
- Активности за затворање на работен ден во платниот промет;
- Одговор на барања од надворешни институции;
- Познавање на македонската регулативата особено Законот за платежни услуги и 

платни системи; 
- Следење и имплементација на меѓународната регулатива и пракса од областа на 

банкарското и девизно работење;
- Идентификување и следење на ризиците од неусогласеност на работењето на 

банката со прописите; 
- Проценка на ризикот од неусогласеност со прописите со цел да се разбере нивото на 

ризик, значењето и обемот на ниво на Банка; 
- Давање предлози и превземање на активности за надминување на утврдените 

неусогласености; 
- Развивање, координирање и превземање на разни иницијативи за тестирање и 

следење на усогласеноста;
- Оцена на усогласеноста на новите производи, активности или системи во банката со 

прописите; 
- Известување и давање на мислења во врска со примената на прописите; 

Основните квалификации и барања кои кандидатот треба да ги исполнува за оваа 
позиција се: 

- Универзитетска диплома од Економски факултет или други релевантни факултети;
- Напредно користење на MS-Office (Word, Excel и Microsoft Outlook);
- Солидно познавање на англиски јазик;
- Аналитичност, ориентираност кон решавање на проблеми и критичко размислување;
- Професионален пристап кон работните обврски; 



- Способност за работа во тим;
- Одлични комуникациски вештини;
- Одлично работење во Microsoft Office;
- Ефикасно менаџирање со време и почитување на рокови.

Истовремено, кандидатот треба задолжително да ги поседува следните познавања и 
вештини:

- Аналитичност, ориентираност кон решавање на проблеми и критичко размислување;
- Превземање на иницијатива и давање предлози за унапредување на работењето;
- Професионален пристап кон работните обврски; 
- Ефикасно, стручно и навремено извршување на работните задачи; 
- Чесност и доверливост;
- Одлични комуникациски вештини;
- Професионален изглед и однесување;
- Подготвеност и способност за учење, подобрување и понатамошен развој на 

професионалните вештини. 

Бенефиции:
- Приватно здравствено осигурување;
- Политика за наградување преку системот на бонуси;
- Континуирани обуки за кариерен и професионален развој; 
- Динамична работна средина;
- Продуктивно работно опкружување;
- Редовни тим билдинг и спортски активности и настани за дружење;

Работно време: дневно од 08:30-16:30, 40 часа неделно, од понеделник до петок.
Вработените во нашата Банка имаат можност за напредување на повисоки и раководни 
позиции по стекнување со одредено ниво на искуство и зголемени знаења.

Доколку сте заинтересирани за позицијата и ги исполнувате условите од огласот, ве 
охрабруваме да аплицирате најдоцна до 20.04.2025 година, на следниов е-маил: 
career@halkbank.mk со назнака: Референца Бр. 020/2025 – Референт  во Дирекција за 
платен промет во земјата/операции.
За да аплицирате, потребно е да ни го доставите вашето резиме (CV) на англиски јазик. 
Со доставувањето на вашата апликација потврдувате дека прифаќате вашата апликација 
и лични податоци да бидат земени во предвид за идните потреби од нови вработувања на 
Банката во рок од 1 (една) година.
Доколку сакате да ја повлечете согласноста за чување и обработка на Вашите лични 
податоци за цели на идни нови вработувања во Банката, истото можете да го направите 
во секое време на следниот е-маил: career@halkbank.mk.

Само кандидатите кои ќе влезат во потесниот круг на селекција ќе бидат контактирани и 
повикани на тестирање на знаење и/или интервју.


